



اجرای طرح «هر هفته یک پروژه» در شهر یزد

صفحه ۱۲

آوازی ششم میراجهانی یزد

هفته نامه فرهنگی اجتماعی آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۹
۱۲ شهریور ۱۴۰۱ - صفحه ۱۲



آثار موزه تشریفات متناسب با استانداردهای روز نگهداری می شود

صفحه ۳



نخستین موزه تشریفات کشور در یزد افتتاح شد

صفحه ۳



ستاد بازگشایی مدارس تشکیل شود

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اهمیت وجود هماهنگی کامل میان دستگاه‌های مختلف در زمان شروع مدارس، گفت: درخواست داریم ستاد بازگشایی مدارس تشکیل...

صفحه ۱۲



ضرورت تشکیل سازمان امر به معروف

نماینده ولی فقیه در استان یزد با اشاره به اینکه عدم احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر برای جامعه خسارت‌های فراوانی به دنبال دارد گفت: سازمان امر به معروف و نهی از منکر...

صفحه ۷



زندان مرکزی به خارج شهر منتقل شود

محمد صالح جوکار در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، با تقدیر از قوه قضائیه به دلیل امضای تفاهم نامه مجلس و قوه قضائیه اظهار داشت: ایجاد...

صفحه ۷



بودجه ۱۴۰۲ به بافت تاریخی یزد نگاه ویژه خواهد داشت

شهری با مساحت ۹۰۰ هکتار ثبت ملی و حدود ۲۰۰ هکتار ثبت جهانی شود. اوحدی یزد را مرکز اراده‌ها دانست و عنوان کرد: در سخت‌ترین شرایط ممکن اراده مردم یزد بوده که بر همه مشکلات پیروز می‌شده و چنین فرهنگ و تمدنی را بر جای گذاشته است. وی خاطرنشان کرد: اینکه مردم در برهه‌ای از تاریخ و سخت‌ترین شرایط و کمترین امکانات توانسته‌اند آب را از زیرزمین به این منطقه منتقل کنند موضوع بسیار مهم و ارزشمندی است. معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با بیان اینکه یکی از مشکلاتی که امروز داریم هم نبود همین اراده قوی در برخی بخش‌ها است تصریح کرد: حفاظت و حراست از بافت تاریخی ارزشمند و گرانبهای یزد موضوعی است که وظیفه‌ای بر دوش همه ما قرار گرفته است. اوحدی گفت: به همان میزانی که آثار ارزشمند تاریخی در یزد زیاد است، وظیفه نسبت به حفاظت و حراست از آن هم بیشتر است و امروزه همه در جایگاه‌های مسئولیتی که قرار داریم باید برای آن تمهیدات ویژه‌ای داشته باشیم.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با اشاره به ویژگی‌های شاخص شهر یزد در حوزه آثار تاریخی گفت: بودجه ۱۴۰۲ به بافت تاریخی یزد نگاه ویژه خواهد داشت. سعید اوحدی در آیین افتتاحیه موزه تشریفات شهرداری یزد با اشاره به اینکه در کمتر جایی از کشور و جهان ویژگی‌های تاریخ و گردشگری به مانند یزد وجود دارد اظهار داشت: حتی در استان‌های تاریخی مثل اصفهان هم وجود بافت تاریخی منسجم و یکپارچه وجود ندارد و بیشتر تک بناهای تاریخی مشاهده می‌کنیم. وی تصریح کرد: در بسیاری از شهرهای کشور ما شاید به تعداد انگشتان یک دست بنای تاریخی داریم که باید از آن نگهداری و حفاظت شود و در صورت تخریب و خطر اقدام به مرمت آن کنیم اما در شهر یزد ما با یک بافت و در واقع یک شهر مواجه هستیم که گنجینه‌ای از آثار است و در هر کوچه و خیابانی تعداد قابل توجهی آثار ارزشمند و تاریخی را در خود جای داده است.

معاون توسعه مدیریت و منابع وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ادامه داد: همین موضوع هم سبب شده که یک



آوای شهر

یزد

هفته نامه آوای شهر میراث جهانی یزد - شماره ۵۹ - ۱۲ شهریور ۱۴۰۱

آوای شهر میراث جهانی یزد

صاحب امتیاز: شهرداری یزد

مدیر مسئول: حامد سلطانی

سرمدبیر: علیرضا آزادمنش

مدیر اجرایی: مهدی توکلی

صفحه آرایی: آریا اقبالی

تحریریه: مجید دانایی - فاطمه شریفی - فرشاد براتی کهریزسنگی

بشری شریفی - سارا بشارتی ماهان - فائزه علانی

تلفن: ۰۳۵-۳۳۱۳۳۰۲۱

نمبر: ۰۳۵-۳۷۲۵۲۱۶۶

سامانه دریافت پیامک: ۳۰۰۰۶۹۴۰

فضای مجازی: yazdshahr

وب سایت: yazd.ir yazdnevis.ir

یزد - میدان آزادی - بلوار شهید صدوقی(ره) شمالی - جنب فرهنگ سرای

شهرداری - مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد

کد پستی ۸۹۱۷۶۹۸۶۳۹



اجرای طرح 'هر هفته یک پروژه' در شهر یزد



هفته نامه فرهنگی اجتماعی (ای شهر میراث جهانی یزد) - شماره ۵۹ - شهریور ۱۴۰۱ - صفحه ۱۲



آثار موزه تشریفات متناسب با استانداردهای روز نگهداری می‌شود



نخستین موزه تشریفات کشور در یزد افتتاح شد

صفحه ۳



سناد بازگشایی مدارس تشکیل شود



ضرورت تشکیل سازمان امر به معروف



زلزله مرکزی به خارج شهر منتقل شود

صفحه ۱۲

صفحه ۷

صفحه ۷

نخستین موزه تشریفات و بین الملل کشور افتتاح شد

دولتی و شهرداری‌های کشور طراحی و پایه‌ریزی شده است.

مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری یزد با بیان اینکه در ساختمان این موزه تلاش شده است از سه سبک معماری سنتی، کلاسیک و مدرن استفاده شود و به همین دلیل جذابیت خاصی به نمای دیوار داده است، گفت: در بخشی از این موزه، با استفاده از سازه‌های چوبی، نمایی از کویر یزد ایجاد شده و بخشی از اشیای نمایشگاه در این قسمت قرار گرفته است.

وی تصریح کرد: برای نخستین بار در موزه تشریفات دیوارنگاره‌ای گچی، برگرفته از طرح‌های مرتبط با آئین و رسوم و معماری سنتی و توسعه‌یافته یزد به کار گرفته شده است که در نوع خود منحصر به فرد است.



اشاره به اینکه تعامل و ارتباط میان شهرهای خواهرخوانده یکی از مقوله‌های بسیار مهم در حوزه‌های مختلف است، اظهار کرد: موزه تشریفات شهرداری یزد به عنوان نخستین موزه تشریفات دستگاه‌های

مراسم افتتاح اولین موزه تشریفات بین المللی کشور در ساختمان شهرداری یزد و با حضور قائم مقام وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برگزار شد. حامد سلطانی در این مراسم با

آثار موزه تشریفات متناسب با استانداردهای روز موزه‌داری نگهداری می‌شود



فرهنگی و اجتماعی است. محی‌الدینی تصریح کرد: با توجه به ویژگی‌های شاخص و بارز شهر یزد در حوزه میراث فرهنگی و گردشگری که منجر به ثبت بافت تاریخی یزد در فهرست جهانی یونسکو شد، توجه به مباحث مرتبط با این حوزه به صورت ویژه در دستور کار شهرداری یزد قرار گرفته است.

به همین دلیل شهرداری یزد برای حفاظت از آثار و معرفی هرچه بیشتر آنها به شهروندان اقدام به راه‌اندازی موزه کرده است. وی با تأکید بر اینکه علاوه بر این، موزه‌های دیگری نیز در برنامه کاری مدیریت ارتباطات و امور بین‌الملل شهرداری یزد قرار گرفته است، خاطرنشان کرد: شهرداری‌ها دامنه وظایف بسیار گسترده‌ای دارند که یکی از مهمترین آنها در حوزه‌های

شهردار یزد گفت: با توجه به اینکه موزه تشریفات به صورت رسمی به بهره‌برداری رسیده است، تمام آثار موجود در این موزه با رعایت استانداردهای موزه‌ها نگهداری می‌شود.

ابوالقاسم محی‌الدینی در آئین افتتاحیه نخستین موزه تشریفات نهادهای دولتی و شهرداری‌های کشور با اشاره به اینکه در کشور چنین موزه‌ای در نهادهای دولتی وجود ندارد، اظهار کرد: این موزه در راستای معرفی و تقویت ارتباطات خواهرخواندگی ایجاد شده است. وی تصریح کرد: تا پیش از این هیچ برنامه و ضابطه‌ای برای نگهداری اصولی و استاندارد هدایای ارسال و تحویل شده شهرهای خواهرخوانده کشور وجود نداشت، اما در حال حاضر با افتتاح این موزه، تمام آثار متناسب با استانداردهای روز جهانی نگهداری می‌شود.

شهردار یزد خاطرنشان کرد: امروزه موزه‌ها در جهان از جایگاه بسیار خاص و ویژه‌ای برخوردار هستند و

ضرورت توسعه هرچه بیشتر مناطق کم‌برخوردار یزد



رئیس شورای اسلامی شهر یزد با بیان اینکه سعی شده است تا برای مناطق کمتربرخوردار شهر پروژه‌های خوبی در نظر گرفته شود، گفت: رویکرد شورای اسلامی شهر و شهرداری یزد توسعه هرچه بیشتر مناطق کم‌برخوردار شهر است.

عزیزالله سیفی با اشاره به اینکه در بودجه شهرداری یزد سعی شده است که توسعه متوازن شهر و عدالت به صورت ویژه مورد توجه قرار گیرد، اظهار کرد: یکی از موضوع‌های بسیار مهمی که در شهرها به چشم می‌خورد و البته پدیده مناسبی نیز نیست، نبود توازن در توسعه است. وی تصریح کرد: بعضی از نقاط شهرها توسعه بسیار خوبی داشتند اما در بعضی نقاط دیگر امکانات مناسبی برای شهروندان وجود ندارد یا حداقل نسبت به مناطق توسعه‌یافته امکانات کمتری دارند.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد خاطرنشان کرد: این در حالی است که مدیریت شهری وظیفه دارد این تناسب را در تمام بخش‌های شهر ایجاد کند، به گونه‌ای که مردم در هر بخش از شهر دسترسی به امکانات کامل و مورد نیاز خود را داشته باشند و رضایت خاطر شهروندان فراهم شود.

ادامه داد: در حال حاضر پروژه‌های خوبی برای این مناطق در دست اقدام است و در تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام شهر نیز توجه خاصی به این مناطق شده است.

رئیس شورای اسلامی شهر یزد خاطرنشان کرد: نگاه به نقاط کم‌برخوردار شهر و زمینه‌سازی برای توسعه هرچه بیشتر این مناطق به صورت ویژه در بودجه سال آینده شهرداری یزد نیز لحاظ خواهد شد تا معضلات و کمبودهای این مناطق رفع و توازن ارائه خدمات نیز رعایت شود.

وی گفت: با توجه به ضرورت توسعه مناطق کم‌برخوردار از ابتدای فعالیت ششمین دوره شورای اسلامی شهر یزد توجه به توسعه متوازن و ایجاد عدالت در بودجه شهرداری به صورت جدی مورد توجه قرار گرفت تا به این مهم دست یابیم. سیفی خاطرنشان کرد: در نخستین اقدام تلاش کردیم که بودجه ۱۴۰۱ شهرداری را با نگاه ویژه به مناطق کمتربرخوردار بررسی کنیم و شهرداری یزد نیز به خوبی این موضوع را در بودجه خود قرار داده بود. وی با اشاره به لزوم اجرای پروژه‌های عمرانی در محله‌های کم‌برخوردار،

توسعه فضای سبز در یزد صرفاً با گیاهان مقاوم انجام می‌شود

از گیاهان نیازمند به آب زیاد نه تنها منابع آبی استان را به خطر می‌اندازد، بلکه باعث جلوگیری از پیشرفت و توسعه هرچه بیشتر این شهر می‌شود. یکی از مهمترین برنامه‌های شهرداری یزد در حفاظت، نگهداری و توسعه فضای سبز شهری، استفاده از گیاهان مقاوم و با نیاز کم آبی است.

وی گفت: بی‌شک استفاده از گیاهان مقاوم و کم‌نیاز به آب، زمینه‌ای به وجود می‌آورد که بتوانیم با کمترین میزان مصرف آب، توسعه فضای سبز شهری را نیز شاهد باشیم.

نمونه این اقدام را می‌توان در حوزه اکوپارک یزد مشاهده کرد که با استفاده از گیاهان کم‌نیاز آبی و مقاوم در برابر شرایط گرمسیری و خشک یزد، فضای بسیار خوبی به وجود آمده است؛ همچنین در دیگر بخش‌های شهر نیز برنامه توسعه‌ای شهرداری یزد، توجه به منابع محدود آبی و استفاده از چنین گیاهانی است.



رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری یزد با اشاره به اینکه در هر شهری باید گیاهان متناسب با اقلیم همان منطقه کشت شود، گفت: توسعه فضای سبز در یزد صرفاً با گیاهان مقاوم و کم‌آب‌خواه انجام می‌شود.

محسن منصوری‌زاده با اشاره به اینکه حفاظت و توسعه فضای سبز در هر شهری اهمیت بسیار بالایی دارد، اظهار کرد: موضوع بسیار مهم در ارتباط با فضای سبز، استفاده از گیاهان متناسب با شرایط اقلیمی و جغرافیایی هر منطقه است. وی تصریح کرد: با توجه به اینکه یزد منطقه‌ای کم‌آب است، استفاده

شهر یزد با اشاره به اینکه در زمینه تقسیط بدهی، به مردم کمک می‌شود، گفت: لایحه اسناد دریافتی نیز در جلسه شورای اسلامی شهر مصوب شد، گاهی شهروندان قادر به پرداخت بدهی خود به شهرداری به صورت نقد نیستند، به همین دلیل شورای اسلامی شهر تقسیط بدهی مودیان را مصوب کرد.

وی گفت: تفاوت این اقدام با اسناد دریافتی قبلی این است که بابت این تقسیط شهروندان مازاد هزینه کمتری را نسبت به اسناد دریافتی گذشته پرداخت می‌کنند. حیدری افزود: هیئت تطبیق این مصوبه را به استناد یکی از مواد قانونی که مربوط به رفع موانع تولید است رد کرد، در حالی که استناد هیئت تطبیق با بند ۳۲ آئین‌نامه مالی شهرداری‌ها صراحت دارد و تمام بدهی‌های مردم به شهرداری مشمول تقسیط می‌شود، به همین دلیل اعضای شورای اسلامی شهر بر نظر خود مصر هستند و نظر خود را به هیئت حل اختلاف انتقال داده‌اند.

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد، درخصوص اصلاح متمم و اختصاص اعتبار مضاعف برای بازسازی برخی معابر و مناطق، گفت: با توجه به اینکه سیل اخیر موجب خسارت شدید به شهرداری و شهر شده است؛ اعتبار مضاعفی درمورد احیای مسیل داخل شهر، تقویت سیل‌بندها، خرید تجهیزات مربوط به مدیریت بحران به اصلاح متمم و اعتبار مضاعف در نظر گرفته خواهد شد.



تخفیف صددرصدی دریافت عوارض هزینه حفاری در شهرک نساجی یزد

یک شهرک ساخته شود و هر کدام از دستگاه‌ها برای تشکیل این شهرک اقدامی انجام دهند.

وی درخصوص تسریع روند کار در شهرک نساجی، ادامه داد: شرکت گاز برای انتقال گاز به شهرک نیاز به حفاری داشت و این حفاری باید با دریافت هزینه مجوز شهرداری انجام می‌گرفت، اما جهت تسریع روند کار در شورای اسلامی شهر یزد تصویب شد که انتقال گاز و حفاری بدون دریافت هزینه مجوز شهرداری انجام شود. سخنگوی شورای اسلامی

سخنگوی شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به ضرورت تسریع در امور شهرک نساجی مریم‌آباد یزد، از تخفیف صددرصدی دریافت عوارض هزینه حفاری در این شهرک خبر داد.

حجت‌الاسلام و المسلمین سید ناصر حیدری در دیدار با جمعی از ساکنان محله مریم‌آباد یزد، اظهار کرد: با توجه به اینکه نساجی در بافت قدیم و مسکونی محله مریم‌آباد فعالیت دارد و باعث مزاحمت شدید برای اهالی شده است، مقرر شد خارج از محدوده شهری

محلات کمتر برخوردار در اولویت طرح‌های عمران شهری یزد



وی با اشاره اینکه محلات کمتر برخوردار در اولویت طرح‌های عمرانی است، تصریح کرد: اجرای عملیات زیرسازی و آسفالت معابر زیر شش متر در معابر این منطقه و زیرسازی کوچه‌های آن، جمع‌آوری پسماندهای عمرانی و ساختمانی، زیرسازی کوچه‌های منطقه و حصارکشی و خرید و نصب مبلمان شهری در منطقه یک در دستور کار قرار دارد.

عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: لازم است در منطقه یک شهرداری یزد محلات کمتر برخوردار را در اولویت طرح‌های عمرانی قرار دهیم.

فخرالسادات خامسی اظهار کرد: اجرای عملیات عمرانی پروژه‌های منطقه یک شهرداری ادامه دارد و پیاده‌روسازی بلوارهای منطقه یک شهرداری به خصوص در بلوار ولیعصر (عج)، امام شهر و بلوار صابر یزدی آغاز شده است.

وی ادامه داد: اجرای عملیات لکه‌گیری آسفالت معابر منطقه در محله‌های امام شهر و صدرآباد همچنان ادامه دارد و حفر چاه‌های جذبی در معابر این منطقه جهت جلوگیری از فرونشست زمین و دفع آب‌های سطحی ادامه دارد.

عضو شورای اسلامی شهر یزد گفت: انجام کارهای امنی در سطح منطقه، مناسب سازی ورودی‌ها و معابر برای معلولان در معابر منطقه یک و بازسازی و اصلاح سنگ‌های فرسوده سطح شهر از دیگر اقدامات عمرانی در حال اجرا در منطقه یک شهرداری است.



ولی ما از شما حمایت نمی‌کنیم، این کمک گرفتن از مردم و اعتماد به آنها نیست، بلکه کمک گرفتن آن است که ما کار را به آنها بسپاریم و حمایت‌های لازم را هم به صورت کامل انجام دهیم.

وی با بیان اینکه در قوه قضائیه، مجلس و دولت همه به این موضوع اعتقاد دارند که باید کار را به مردم سپرد و دولت حمایت، نظارت و هدایت را انجام دهد تصریح کرد: اگر کار به دست مردم سپرده شود، هزینه کمتر و بهره بیشتر می‌شود.

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: در هر عرصه‌ای که کار به دست مردم سپرده شد و هدایت، حمایت و نظارت را دولت انجام داده، شاهد بهره‌وری بیشتر بودیم ولی به عکس آن هر کاری که دولت صفر تا صد آن را انجام داد بهره‌وری کاهش پیدا کرده است.

محسنی‌اژه‌ای افزود: اعتقاد ۱۰۰ درصدی بنده بر این است که هر مقدار از موضوعاتی که در جامعه می‌توانیم را توسط خود جامعه و در قالب‌های مختلف از جمله شوراهای حل اختلاف برطرف کنیم، قطعاً آثار مثبت زیاده‌تر و هزینه کمتری خواهد داشت.

وی گفت: اکثراً خیر و برکتی که در صلح و سازش است در حکمی که توسط دستگاه قضایی صادر می‌شود نیست و به همین دلیل در هر عرصه‌ای از جمله صنوف و واحدها و حتی بحث‌های خانوادگی اگر شور و مشورت و ریش سفیدی برای رفع مشکل ایجاد شده، تأثیر بیشتری به وجود آمده است.

رئیس قوه قضائیه بیان کرد: بسیاری از دوستی‌ها هم که به واسطه دعوایی که با صلح و سازش به پایان رسیده پایداری بسیار زیادی داشته، اما اگر همین افراد به دادگاه مراجعه می‌کردند و در نهایت حکم صادر شود، دوستی بین این دو ایجاد نمی‌شود.

محسنی‌اژه‌ای خاطر نشان کرد: به همین دلیل درخواست داریم به هر مقدار که می‌شود و امکان‌پذیر است، حتی بدون نیاز به شورای حل اختلاف رسمی و ثبت شده، مسائل و اختلافات را به صورت ریش سفیدی برطرف کرد.

وی تصریح کرد: امروز انضباط یک مسئله بسیار مهمی در جامعه است و باید نسبت به آن اهتمام ویژه‌ای داشته باشیم، موضوعی که حضرت علی (ع) هم با تأکیدات بسیار ویژه‌ای نسبت به آن صحبت می‌کردند.

رئیس قوه قضائیه: جایگاه فعالیت‌های اقتصادی نیازمند باز تعریف و حمایت ویژه است

کاهش پیدا می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: هر مقداری که ما در زمینه‌های اشتغال و اقتصاد و تولید هزینه کردیم، در واقع سرمایه‌گذاری برای کاهش آسیب‌های اجتماعی کرده‌ایم.

محسنی‌اژه‌ای ادامه داد: حاشیه‌نشینی، مشکلات خانوادگی، طلاق و دیگر آسیب‌های اجتماعی با ایجاد اشتغال کمتر می‌شوند و به همین دلیل باید به این موضوع توجه خاصی داشته باشیم. وی ادامه داد: قطعاً یک کشور ثروتمند

برای کل جامعه مفیدتر است و قطعاً اگر یک جامعه‌ای فقیر شد همه ضرر می‌کنند گفت: با تولید ثروت، بهره افراد کمتر برخوردار هم بیشتر می‌شود. رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه کسی امروز این را رد نمی‌کند که در تمام صحنه‌های مهم و بزرگ با کمک مردم مشکلات در نظام برطرف شده، خاطر نشان کرد: اگر ما می‌گوییم یک مشکل اساسی ما جنگ اقتصادی، تحریم و مسائل اقتصادی ناشی از این مورد است، باید در این زمینه هم حتماً از مردم کمک بگیریم.

محسنی‌اژه‌ای خاطر نشان کرد: آحاد مردم، نخبگان و فعالان مردمی در هر عرصه‌ای باید در حوزه اقتصاد به کمک بیایند و در این موضوع حمایت لازم از سوی مسئولان هم باید انجام شود؛ نمی‌توان گفت مردم شما در حوزه اقتصاد وارد شوید،

رئیس قوه قضائیه با اشاره به اینکه مسئله اقتصاد مسئله اول کشور است گفت: جایگاه فعالیت‌های اقتصادی نیازمند باز تعریف و حمایت ویژه است. غلامحسین محسنی‌اژه‌ای در نشست با فعالان اقتصادی استان یزد با اشاره به اینکه همدلی بسیار خوبی در یزد وجود دارد، اظهار داشت: امروز این موضوع را زیاد شنیدیم و مقام معظم رهبری هم تأکید کردند که مسئله اقتصاد مسئله اول کشور است.

وی با تأکید بر اینکه این موضوع به معنای نادیده گرفتن دیگر مسائل نیست، گفت: مسئله امنیت بسیار اهمیت دارد و اگر امنیت نباشد اقتصاد هم نیست، فرهنگ هم به همین میزان اهمیت بالایی دارد، اما مسئله اقتصاد به جهاتی اهمیت بالایی دارد به همین دلیل ما باید توجه خاصی به این موضوع داشته باشیم. رئیس قوه قضائیه تأکید کرد: در مسئله اقتصاد هم بحث تولید از اهمیت بسیار ویژه و خاصی برخوردار است و باید به آن توجه خاص و ویژه‌ای داشته باشیم و در این حوزه اشتغال هم امر حائز اهمیتی است.

محسنی‌اژه‌ای تصریح کرد: اگر ما اقتصاد و تولید را فعال کردیم، یکی از مسائل مهمی که پیش می‌آید باید حوزه ایجاد اشتغال باشد، چرا که وقتی اشتغال افزایش پیدا کرد، بسیاری ناهنجاری‌های اجتماعی هم

سازمان امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شود



نماینده ولی فقیه در استان یزد با اشاره به اینکه عدم احیای فریضه امر به معروف و نهی از منکر برای جامعه خسارت‌های فراوانی به دنبال دارد گفت: سازمان امر به معروف و نهی از منکر زیر نظر قوه قضائیه تشکیل شود.

آیت‌الله محمد رضا ناصری یزدی در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، اظهار داشت: صدها هزار رسانه در حال هزینه کردن میلیاردها دلار برای از بین بردن دین و فرهنگ و ارزش‌های اسلامی جوانان ما

هستند، اما ما در رابطه با مسئله پیشگیری از این موارد و سنت‌ها و حرکت‌های نامناسب که در واقع هدف آن ناامید کردن مردم است کار مناسبی انجام نداده‌ایم.

امام جمعه یزد خاطرنشان کرد: دولت این احساس مسئولیت در برابر پیشگیری از تاثیرگذاری چنین توطئه‌هایی را دارد و باید بیش از پیش در این رابطه حرکت کند.

وی با اشاره به ضرورت احیای امر به معروف و نهی از منکر گفت: در این که یک سازمان و تشکیلاتی برای این دو فریضه نیاز است همه احساس نیاز کرده‌اند و تاکنون هم دیر شده و نباید نسبت به آن تاخیری داشته باشیم.

نماینده ولی فقیه در استان یزد خاطرنشان کرد: بر اساس روایات و آیات، این دو فریضه به گونه‌ای اهمیت دارند که تمام فرایض دینی ذیل این دو فریضه به خوبی می‌تواند محقق شود.

ناصری یزدی خاطرنشان کرد: پیشنهاد این است که سازمانی به صورت مستقل ملحق شده به قوه قضائیه تحت عنوان سازمان امر به معروف و نهی از منکر تشکیل شود و بتوانیم این دو فریضه را به درستی پیگیری کنیم. باید تمام کارها به سرعت انجام شود و مسئولان با جدیت پیگیر موضوع باشند تا کارها و فعالیت‌ها در ادارات به سرعت انجام شود.

انتقال زندان مرکزی یزد به خارج از شهر با جدیت پیگیری شود



محمد صالح جوکار در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، با تقدیر از قوه قضائیه به دلیل امضای تفاهم نامه مجلس و قوه قضائیه اظهار داشت: ایجاد کارگروه مشترک ملی و استانی به واسطه این تفاهم‌نامه از ارزش بسیار بالایی برخوردار است.

نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی افزود: علاوه بر آنچه که کمیسیون‌های مجلس دارند، بسط این کارگروه‌ها به صورت تخصصی بین کمیسیون‌های مجلس و قوه قضائیه و تعامل و ارتباط در بحث آسیب‌شناسی قوانین موجود و اصلاح این قوانین از اهمیت بالایی برخوردار است.

وی بیان کرد: بحث زندان مرکزی یزد آسیب‌های جدی در سطح شهر یزد دارد و با توجه به اینکه زمین برای آن در نظر گرفته و طرح انجام شده، هرچه سریع‌تر نسبت به اجرای آن انجام و زندان از داخل شهر منتقل شود.

جوکار ادامه داد: بحث زمین‌های موات که توسط زمین‌خواران مورد تجاوز قرار می‌گیرند یکی دیگر از موضوعات بسیار مهمی است که امروز باید به آن توجه

لازم صورت پذیرد. رئیس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی افزود: قبلا از طریق وزارت راه و شهرسازی این موضوع مطرح شد که افراد با فرم ج سبز بتوانند از این زمین‌ها خریداری کنند اما دیوان عدالت اداری جلوی آن را گرفت که در واقع زمینه سوءاستفاده زمین‌خواران را به وجود آورد.

وی بیان کرد: اطلاع دادرسی در ارتباط با زمین‌های موات یکی دیگر از موضوعاتی است که وجود دارد و پس از اینکه دادگاه حکم به نفع مردم می‌دهد، اشخاص ملزم به شکایت برای باطل شدن سند دولت می‌شوند. نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تعیین تکلیف پرونده‌های کثیرالشاکی در یزد به خوبی برطرف شده تصریح کرد: هرچه که در این چنین زمینه‌هایی اختیار به استان‌ها داده شود، کار با سرعت بیشتری پیش می‌رود.



انتقال ندادن شرکت نفت یزد به خارج شهر، تهدید جدی برای یزد است

وی ادامه داد: بعضی از قوانین داریم که واقعاً برای ما مشکل ایجاد کرده که یکی از این موارد قانون تسهیل است، موضوعی که سبب شده که زمین‌ها روی کاغذ تقسیم‌بندی و فروخته شود و ما زمانی متوجه شویم که شروع به ساخت توسط مردم در آن انجام شده است. محی‌الدینی تصریح کرد: یکی از مشکلاتی که در شهرداری‌ها با آن روبه‌رو هستیم، آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ که منجر به تخریب شده، اما دلیل اولیه آن وجود ندارد. وی با بیان اینکه این مشکل مختص

ریل راه‌آهن قرار گرفته است. وی تصریح کرد: این موضوع با توجه به اینکه مخازن نفت در این شرکت قرار دارد، خطرات بسیاری می‌تواند برای یزد داشته باشد، اما اقدام مؤثری از طرف شرکت نفت صورت نگرفته است. شهردار یزد افزود: با توجه به محل زمین، با تغییر کاربری و فروش زمین می‌توان هزینه و اعتبار لازم برای جابه‌جایی این مخازن به خارج شهر را انجام داد و درخواست داریم که قوه قضائیه در این زمینه حمایت لازم را انجام دهند.

شهردار شهر میراث جهانی یزد با اشاره به اینکه شرکت نفت یزد با مخازن بزرگ الان در داخل شهر و کنار راه‌آهن قرار گرفته است، گفت: انتقال ندادن شرکت نفت یزد به خارج شهر تهدید جدی برای یزد است. ابوالقاسم محی‌الدینی در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در یزد با مشکل مواجه شده، شرکت نفت یزد است که پیش از این در حاشیه شهر بوده و الان در داخل شهر و نزدیک





یزد نیست و در تمام شهرها وجود دارد از جمله در تهران نزدیک به ۷۰ هزار رأی صادر شده است، عنوان کرد: از جمله دلایل این طرح‌ها تغییر طرح‌های تفصیلی، وارد شدن حریم به داخل شهر و موارد مختلف دیگر است که امروز این دلایل برطرف شده است. شهردار شهر میراث جهانی یزد تصریح کرد: با توجه به اینکه دلیلی بر این تخریب‌ها وجود ندارد، مشکلاتی با اجرای آرا به وجود می‌آید و باید جلوی آن را بگیرد به همین دلیل دو پیشنهاد به صورت مکتوب ارائه می‌شود.

مجدالدینی گفت: پیشنهاد اول شهرداری‌ها آن است که ریاست دیوان اجازه بازگشت یک مرتبه دیگر این آرا به کمیسیون‌ها برای بررسی دوباره را صادر کنند و به این واسطه موضوع چنین آرایشی را برطرف کنیم.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه در این موارد تخلف انجام و رأی صادر شده، پیشنهاد ما این است که عفو سراسری برای این نوع مجازات‌ها از سوی مقام معظم رهبری انجام شود. **مردم خواهان انتقال خط راه آهن به خارج از شهر هستند**

حجت الاسلام حیدری نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد در جلسه با جوکار نماینده مجلس شورای اسلامی خواستار ورود دولت با همکاری ارگان‌های مرتبط، شهرداری و بخش خصوصی جهت انتقال خطوط ریل آهن به خارج از محدوده شهر شد و گفت: شهروندان زیادی بخصوص در محدوده منطقه ۳ و ۴ در این رابطه گلایه مند بوده و خواستار انتقال خطوط راه آهن به خارج از محدوده شهر می‌باشند.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: طی بازدیدها و دیدارهای صورت گرفته با مردم ساکن این محلات، خطرات جانی محتمل از عبور قطار و آلودگی صوتی و لرزش ناشی از تردد این قطارها از عمده ترین نگرانیها و گلایه‌هایی بود که عنوان گردید و همه تلاش ما این است که این مسائل که مورد نگرانی مردم منطقه است بیشتر مورد توجه قرار گرفته و در پیگیری مسائل ملی به آن توجه شده و انتقال خطوط ریل باری و مسافر نیز توأمان صورت گیرد تا مشکل به طور کامل مرتفع گردد.

حجت الاسلام حیدری افزود: زمین‌هایی که در منطقه سه و چهار شهرداری قرار دارد به لحاظ مجاورت با ریل راه آهن بی ارزش رها گردیده و بلااستفاده مانده و حتی ساکنین محدوده و اطراف ریل قطار هم در خرید فروش املاک خود با مشکل مواجه می‌باشند و در صورتی که این خطوط ریلی جابجا شود، زمینه رضایت مردم این مناطق نیز فراهم گشته و علاوه بر آن ظرفیت بالایی برای توسعه و خدمات دهی به شهر ایجاد شده و می‌توانیم از این مسیر در توسعه شهری و افزایش سرانه

محلات استفاده کافی ببریم او همچنین جایجایی ایستگاه راه آهن به مکانی بیرون از شهر و حتی الامکان نزدیک به محدوده شهر، را نیز یکی دیگر از موارد در راستای حصول رضایتمندی مردم دانست به گونه ای که رفت و آمد مردم به ایستگاه راحت انجام گیرد ضمن اینکه از مزاحمت‌های وجود ایستگاه راه آهن در محدوده شهری نیز کاسته شود

نماینده مجلس: خط راه آهن باری از داخل شهر یزد خارج شود

پیش از این و در خبری که ایمننا منتشر کرده بود، محمد صالح جوکار هم بر انتقال این خط تاکید کرده بود. نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیگیری صورت گرفته در ارتباط با راه آهن گفت: خط راه آهن باری باید از داخل شهر یزد خارج شود. محمد صالح جوکار در دیدار با مدیران راه آهن یزد با اشاره به اینکه خط راه آهن یزد نقش مهمی در ترانزیت کشور ایفا می‌کند افزود: بخش مهمی از حمل و نقل استان یزد وابسته به راه آهن است.

وی تصریح کرد: با این وجود یک سری معایبی هم این خط برای یزد دارد و راه آهن شهر یزد را به دو قسمت تقسیم کرده و علاوه بر اینکه مشکلاتی برای رفت و آمد به وجود آورده، هزینه‌های زیادی را هم برای مردم و هم برای راه آهن به وجود آورده است. نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی افزود: در سال‌های ۹۱ و ۹۲ این طرح را دنبال کردیم که خط قطار باری باید از یزد خارج شود و مصوبه آن را گرفتیم و به استان هم ابلاغ شد. رییس کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در سفر رییس جمهوری به استان این موضوع را به صورت کتبی و شفاهی بیان کردیم که خط ریل باری باید از داخل شهر خارج شود تا حجم مشکلاتی که برای شهروندان به وجود آمده کمتر شود.



مدیریت کامل بافت تاریخی یزد با قوانین موجود امکان‌پذیر نیست

با درآمد بالا استنکاف از این کار گسترش پیدا کرده است. فاطمی ادامه داد: محدودیت فعالیت معدنی در برخی نقاط فریز شده است و این موضوع محدودیت‌های زیادی به وجود آورده در حالی که می‌توان با الزام معدنکاران به رعایت اصول متناسب با حفظ محیط زیست و منابع طبیعی، از این مواهب خدادادی در توسعه استان و کشور استفاده کرد.

استاندار یزد با بیان اینکه استان یزد با قریب به ۵ هزار هکتار بافت تاریخی و شهر یزد با یک هزار هکتار بافت تاریخی، به عنوان بزرگترین بافت تاریخی کشور در فهرست میراث جهانی ثبت شده گفت: مدیریت بافت جهانی یزد به ویژه بناهای متروکه، کثیرالمالک، مجهول‌المالک، قلعه‌ها و قنوت با قوانین موجود امکان‌پذیر نیست و از این رو دستور تنظیم لوایح راه‌گشای خاص میراث فرهنگی و همچنین ورود مدعی العموم به این موضوع می‌تواند مدد رسان استان یزد در حفظ این بافت باشد.

شود، گفت: در این زمینه پیشنهاد استان در خصوص تامین منابع آب شرب پایدار از طریق واگذاری معدن با موافقت اولیه رئیس جمهور همراه بوده و مقدمات لازم برای طرح این موضوع در نشست هیئت دولت انجام شده است. استاندار یزد خاطرنشان کرد: استان یزد دومین استان معدنی کشور است به گونه‌ای که از ۱۰ معدن فعال در مرتبه جهانی، سه معدن در استان یزد قرار دارند و از این رو معادن بخش جدایی‌ناپذیر تحول و پیشرفت و توسعه استان است اما چالش‌هایی هم در این مسیر وجود دارد که با عنایت قوه قضائیه قابل رفع است.

وی از مشارکت صنایع و معادن استان در تامین طرح‌های عمرانی تحت عنوان هزینه‌های مالیاتی خبر داد و گفت: با اتکا به همین روش بنا بوده که بخشی از منابع پروژه انتقال آب به استان تامین گردد اما با تسری رای عمومی هیئت دیوان عدالت مبنی بر معافیت صد درصدی یکی از معادن

استاندار یزد با بیان اینکه مدیریت کامل بافت تاریخی یزد با قوانین موجود امکان‌پذیر نیست، خواستار لزوم ورود قوه قضائیه در تدوین لوایح لازم در مدیریت کامل بافت تاریخی یزد شد.

مهران فاطمی در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد با تقدیر از اقدامات تحول‌گرایانه قوه قضائیه در حوزه‌های مختلف اظهار داشت: در استان یزد مجموعه دستگاه قضا در پیشبرد امور به ویژه ستاد اقتصاد مقاومتی همراهی و همکاری خوبی با استان یزد دارند که قابل تقدیر است.

فاطمی تصریح کرد: لاجرم این نیاز با ترکیب با آب‌های شور و دارای سختی آب به دشواری مدیریت می‌شود و از این رو افت کیفیت آب شرب تهدیدی جدی برای استان یزد است.

وی با بیان اینکه یزد نیازمند انتقال آب از طرق مختلف از جمله منابع داخلی و خارجی آب است و باید این موضوع به سرعت انجام

دیوان عدالت امکان بازبینی آرای غیر قابل اجرای ماده ۱۰۰

شهرداری‌ها را فراهم کند



**ریاست دیوان
اجازه بازگشت
یک مرتبه دیگر
این آرا به
کمیسیون‌ها برای
بررسی دوباره را
صادر کنند**

است. محی‌الدینی تصریح کرد: این موضوع با توجه به اینکه مخازن نفت در این شرکت قرار گرفته خطرات بسیاری می‌تواند برای یزد داشته باشد، ولی اقدام موثری از طرف شرکت نفت صورت نگرفته است.

وی افزود: با توجه به محل زمین، با تغییر کاربری و فروش زمین می‌توان هزینه و اعتبار لازم برای جابه‌جایی این مخازن به خارج شهر را انجام داد و درخواست داریم که قوه قضائیه در این زمینه حمایت لازم را انجام دهند. شهردار یزد ادامه داد: بعضی از قوانین داریم که واقعا برای ما مشکل ایجاد کرده که یکی از این موارد قانون تسهیل است، موضوعی که سبب شده زمین‌ها روی کاغذ تقسیم‌بندی و فروخته شود و ما زمانی متوجه شویم که شروع به ساخت توسط مردم در آن انجام شده است.

به اینکه دلیلی بر این تخریب‌ها وجود ندارد، مشکلاتی با اجرای آرا به وجود می‌آید و باید جلوی آن را بگیرد به همین دلیل دو پیشنهاد به صورت مکتوب ارائه می‌شود.

محی‌الدینی گفت: پیشنهاد اول شهرداری‌ها آن است که ریاست دیوان اجازه بازگشت یک مرتبه دیگر این آرا به کمیسیون‌ها برای بررسی دوباره را صادر کنند و به این واسطه موضوع چنین آرای را برطرف کنیم.

وی تصریح کرد: با توجه به اینکه در این موارد تخلف انجام و رای صادر شده، پیشنهاد ما این است که عفو سراسری برای این نوع مجازات‌ها از سوی مقام معظم رهبری انجام شود.

شهردار یزد خاطرنشان کرد: موضوع بعدی که در یزد با مشکل مواجه شده شرکت نفت یزد است که پیش از این در حاشیه شهر بوده و در حال حاضر در داخل شهر و نزدیک ریل راه‌آهن قرار گرفته

شهردار یزد با اشاره به اینکه برخی آرای کمیسیون‌های ماده ۱۰۰ در حال حاضر امکان اجرا ندارد، گفت: دیوان عدالت اداری امکان بازبینی آرای غیر قابل اجرای کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری‌ها را فراهم کند.

ابوالقاسم محی‌الدینی در نشست شورای اداری استان یزد که با حضور رئیس قوه قضائیه برگزار شد، اظهار داشت: یکی از مشکلاتی که در شهرداری‌ها با آن روبه‌رو هستیم، آرای کمیسیون ماده ۱۰۰ که منجر به تخریب شده، اما دلیل اولیه آن وجود ندارد.

وی با بیان اینکه این مشکل مختص یزد نیست و در تمام شهرها وجود دارد از جمله در تهران نزدیک به ۷۰ هزار رای صادر شده، عنوان کرد: از جمله دلایل این طرح‌ها تغییر طرح‌های تفصیلی، وارد شدن حریم به داخل شهر و موارد مختلف دیگر است که امروز این دلایل برطرف شده است.

شهردار یزد تصریح کرد: با توجه

لزوم تشکیل ستاد بازگشایی مدارس در آستانه ماه مهر

نظر بگیرند. وی افزود: لازم به ذکر است به دلیل مشکلات ترافیکی در آغاز مهرماه نیاز است تا دستگاهها از جمله سازمان حمل و نقل شهری نسبت به وظایفی که دارند، توجه شوند. رئیس شورای اسلامی شهر یزد گفت: با هدف برنامه ریزی در راستای فراهم کردن تمهیدات بازگشایی هرچه باشکوه تر مدارس لازم است ستادی با نام بازگشایی مدارس تشکیل شود. این ستاد با حضور آموزش و پرورش، فرمانداری، سازمان حمل و نقل و سایر دستگاههای مربوطه تشکیل شود و برنامه ای ارائه دهد تا دانش آموزان و والدین هنگام بازگشایی مدارس با مشکل روبه رو نشوند.



جلسه علنی شورای اسلامی شهر یزد، اظهار کرد: قرار است آموزشها پس از دو سال، از مهرماه به صورت حضوری از سر گرفته شود و در این میان دستگاههای اجرایی باید اقدامات خود را برای رفع مشکلات و نیازهای دانشجویان و دانش آموزان در

رئیس شورای اسلامی شهر یزد با اشاره به اهمیت وجود هماهنگی کامل میان دستگاههای مختلف در زمان شروع مدارس، گفت: درخواست داریم ستاد بازگشایی مدارس تشکیل شود تا معضلات موجود رفع شود. عزیزالله سیفی در هشتاد و چهارمین

اجرای طرح «هر هفته یک پروژه» در شهر یزد

سخنگوی شهرداری یزد از اجرای طرح «هر هفته یک پروژه» در این شهر خبر داد و گفت: شهرداری از این هفته، هر هفته در شهر یزد یک عملیات عمرانی یا پروژه شاخص و مهم را آغاز می کند یا به بهره برداری می رساند.

حامد سلطانی در گفت و گو با خبرنگاران با اشاره به اینکه شهرداری این کلان شهر از ابتدای فعالیت خود در دوره جدید تکمیل پروژه های نیمه تمام را در اولویت کاری خود قرار داده است، اظهار کرد: در نقاط مختلف یزد پروژه های نیمه کاره زیادی با پیشرفت های فیزیکی متفاوتی وجود دارد. وی با اشاره به اینکه بعضی از پروژه ها کمتر از ۲۰ درصد و بعضی بیش از ۵۰ درصد پیشرفت داشته است، تصریح کرد: با توجه به اینکه برای هر یک از این پروژه ها از اعتبارات عمومی استفاده شده است، لازم بود که نسبت



تکمیل پروژه های در دست اقدام با سرعت در حال انجام است به گونه ای که از این هفته، هر هفته شاهد بهره برداری از پروژه های شهرداری هستیم. وی تصریح کرد: این اقدام شهرداری تحت عنوان «هر هفته یک پروژه» آغاز به کار کرده است و علاوه بر مجموعه های مختلفی که در هفته دولت بهره برداری می شود، هر هفته نیز یک پروژه از سوی شهرداری با حضور مسئولان استانی و مردم یزد مورد بهره برداری قرار می گیرد.

به تعیین تکلیف آن در سریع ترین زمان ممکن اقدام شود. سخنگوی شهرداری یزد افزود: شهرداری این کلان شهر تکمیل پروژه های نیمه تمام را در شش ماهه اول فعالیت خود در دستور کار قرار داد و سال گذشته شاهد بهره برداری از چندین پروژه بودیم. وی با اشاره به پروژه های جدید شهرداری، گفت: در کنار پروژه های نیمه تمام، پروژه های جدیدی نیز آغاز به کار کرد و در حال حاضر شاهد بهره برداری تعدادی از آنها هستیم. سلطانی خاطر نشان کرد: روند